Vo

e ikueS

L

eres ti

MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
ASESORIA JURIDICA

APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE
PROPIEDAD MUNICIPAL DE CALLE RIO DE
JANEIRO N°244, CELEBRADO CON DONA JOO
KYUNG SHIN, CEDULA DE IDENTIDAD DE
EXTRANJEROS N°21.320.793-8.

ns re 0
DECRETO EXENTO wid b bo )

RECOLETA, ,2 u )
VISTOS:

1.- Que la Municipalidad de Recoleta es duefta de la propiedad ubicada en calle Rio de
Janeiro N°244, de la comuna de Recoleta (inscrita en el Conservador de Bienes Raices de
Santicgo a Fojas 16,185 nimero 12.556 del afio 1974).

2.- La necesidad de dar en arrendamiento el inmueble de propiedod municipal singularizado,
de calie Rio de Janeiro N°246.

3.- E! Contrato de Arrendamiento celebrado con dona JOO KYUNG SHIN, céduia de idenlidad

de extranjeros N°21.320.793-8, con fecha 8 de diciembre de 2011, respeclco del inmueble de
calle Rio de Janeiro N°246.

TENIENDO PRESENTE: Las facultades y atribuciones gue me confiere la Ley N°18.695 Organica
Constitucional de Municipalidades, en esta fecha dicto &l siguiente Decrelo:

1.- APRUEBESE: El contrato de arendamiento suscrito entre la Municipalidad de Recoleta y
doaa JOO KYUNG SHIN, cédula de idénfidad de extranjeros N°21.320.793-8. con fecha 8 de
diciembre de 2011, respecto deiinmueble de calle Rio de Janeiro N°246.

2.- PAGUESE por !a arrendataria: a) Por_concepto de garantia, junto con la mensualidad
corespondienle al mes de diciembre de 2013, la suma equivalente en pesos al dia del pago
do 12.8 UTM (doce coma ocho Unidades Tributarias Mensuales). b) Por concepto renta de
arrendamiento dentro de los primeros cinco dias de cada mes en la Tesereria Municipal.

b.1.- La renta mensucl de arendamiento serd durante los primeros 12 meses de contrato
equivalente en pesos ai dia del pago de 21:34 UTM (veintiuna coma treinta y cuatro Unidades
Tributarias Mensuales), es decir desde el mes de diciembre de 2011 hosia el mes de

hoviembre de 2012 inclusive: y

b.2.- La renta mensual de arrendamiento serd durante los Ultimos 19 meses de contrato
equivalente en pesos al dic del pago de 12.8 UTM (doce coma ocho Unidades Tributarias
Mensuates), es decir enfre el mes de diciembre de 2012 y hasta el mes de junio de 2014.

3.- EL. PLAZO del conlraio comenzard a regir a partir del 1 de diciembre de 2011 y terminard
el 30 de junio de 2014, es decir tendrd una duracion de 31 meses.

4.- IMPUTESE el ingreso que origina este contrato al ltem 115.06.99.011.

5.- AUTORIZACION CONCEJO MUNICIPAL: Cualguier modificacion confractual que signifique
aumeniar el monto del contrato por sobre las 499 UTM, o que amplie su plazo por un pericdo
superior a cuatro afos {en ambos casos considerando para dicho cdicule el monto y plazo
inicial), deberan ser autorizadospor el Honorable Concejo Municipal de Recoleta.

ANQTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE, hecho, ARCHIVESE. FDO. SOL LETELIER GONZALEZ,

OLINA PALOMO
ARIO\UNICIPAL (S)

TRANSCRITO _A: Sec. Municipal, Adm. Municipal, Control, D.AF., Contabiidad, Juridiico,
Interesado.




